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Einkaufspreisliste Pigmente
(nicht rabattierfähig)

Preisliste 2023/24

Gültig bis zum 30.6.2024.
Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Für jede Anwendung das richtige Produkt: Das breite Produktsortiment 
von LIVOS wird von ambitionierten Heimwerken, professionellen Hand-
werksbetrieben und Verarbeitern sowie der Industrie gleichermaßen ge-
schätzt und weltweit verarbeitet. 

Entdecken Sie die Möglichkeiten von LIVOS Produkten anhand von 
unzähligen Anwendungsbeispielen aus der ganzen Welt online auf 
www.livos.de oder stöbern Sie in den LIVOS “Tipps & Ideen“ und 
erfahren Sie mehr zu bewährten Anwendungsbeispielen für alle 
Sortimentsbereiche inklusive einiger praktischer Tipps und Tricks.

Unsere Produkt-Sortimente

Den Menschen und der Natur verpflichtet

LIVOS bietet ein umfangreiches Sortiment für Heimwerker, Profis und 
Industrie. Fast 50 Jahre Forschung und Entwicklung mit pflanzlichen, 
nachwachsenden Rohstoffen sprechen für unsere Erfahrung und Qua-
lität.

Schon seit 1984 geben wir auf allen LIVOS Produkten die vollständige 
Liste aller Inhaltsstoffe an, damit Sie eine kompetente Produktentschei-
dung treffen können.

Haben Sie Fragen zu den
LIVOS Produkten?
Wir beraten Sie gern. Das LIVOS Service-Team erreichen Sie über:
Tel.: +49 5825 - 88 0, Fax: +49 5825 - 88 60, E-Mail: info@livos.de

Weitere Tipps, Infos und Farbkarten: www.livos.de

i

 Nachhalt iges Wirtschaften

 Geschlossene Stoffkreisläufe

 Hohe technische Qualität

 Bewusstsein und Entscheidungsfreiheit für den Verbraucher

 Handeln zum Wohle des Kunden

 Konsequenter Umweltschutz

Naturfarben, -Öle und -Lacke, Pflege- und Reinigungsmittel – für Holz innen 
und außen, für Wände innen – gesundheitsgerecht, umweltfreundlich, aus 
natürlichen und nachwachsenden Rohstoffen – gut für Sie, gut für die 
Umwelt, gut fürs Klima. Alles das ist LIVOS. Und noch viel mehr.

Als weltweit erster Hersteller von Naturfarben bauen wir auf Erfahrung und 
Wissen aus mehr als vier Jahrzehnten. Wissen, das Sie nutzen, Erfahrung, 
der Sie vertrauen können. Denn: LIVOS fühlt sich den Menschen und der 
Natur verpflichtet.

Spezifische Bearbeitungshinweise zu einem Produkt wie z. B. Ver-

dünnung, Verarbeitung, Verbrauch oder Trocknungszeiten, können Sie 

dem jeweiligen technischen Merkblatt auf unserer Website entnehmen: 

www.livos.de

Bearbeitungshinweis

für Holz im Innenbereich

für Holz im Außenbereich

für Reinigung und Pflege

für Allergiker

für Schadstoffsanierung & Schimmelentfernung

für Wandgestaltung

für kreative Gestaltung

für Hund, Pferd und Reiter 
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Prod.-Nr. Produktname Farbton Inhalt
Netto   

VK Preis 
in €

Netto 
VK Preis         

pro kg in € 
Hinweise

849 URA Sonnengelb 50g 19,20 384,00 *Preise nicht rabattierfähig

Pigmente 250g 36,90 147,60

1 kg 70,80 70,80

5 kg 270,50 54,10

25 kg 1174,00 46,96

850 URA Titandioxid 50g 4,00 80,00

Pigmente 250g 6,10  24,40

1 kg 11,70  11,70

5 kg 44,70 8,94

25 kg 194,00 7,76

851 URA Ocker 50g 4,00 80,00

Pigmente 250g 7,70 30,80

1 kg 14,80 14,80

5 kg 56,50 11,30

25 kg 245,00 9,80

852 URA Goldocker 50g 4,00 80,00

Pigmente 250g 7,70 30,80

1 kg 14,80 14,80

5 kg 56,50 11,30

25 kg 245,00 9,80

853 URA Roter Ocker 50g 4,00 80,00

Pigmente 250g 7,70 30,80

1 kg 14,80 14,80

5 kg 56,50 11,30

25 kg 245,00 9,80

854 URA Indisch Rot 50g 4,00 80,00

Pigmente 250g 7,70 30,80

1 kg 14,80 14,80

5 kg 56,50 11,30

25 kg 245,00 9,80

855 URA Terra di Siena 50g 4,00 80,00

Pigmente 250g 6,10 24,40

1 kg 11,70 11,70

5 kg 44,70 8,94

25 kg 194,00 7,76

856 URA Englisch Rot 50g 4,00 80,00

Pigmente 250g 6,10 24,40

1 kg 11,70 11,70

5 kg 44,70 8,94

25 kg 194,00 7,76

857 URA Persisch Rot 50g 4,00 80,00

Pigmente 250g 6,10 24,40

1 kg 11,70 11,70

5 kg 44,70 8,94

25 kg 194,00 7,76
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Prod.-Nr. Produktname Farbton Inhalt
Netto   

VK Preis 
in €

Netto VK 
Preis pro kg 

in € 
Hinweise

858 URA Terracotta 50g 4,00 80,00 *Preise nicht rabattierfähig

Pigmente 250g 6,10 24,40

1 kg 11,70 11,70

5 kg 44,70 8,94

25 kg 194,00 7,76

859 URA Umbra Natur 50g 4,00 80,00

Pigmente 250g 9,70 38,80

1 kg 18,60 18,60

5 kg 71,00 14,20

25 kg 308,00 12,32

860 URA Umbra grünlich 50g 4,00 80,00

Pigmente 250g 6,10 24,40

1 kg 11,70 11,70

5 kg 44,70 8,94

25 kg 194,00 7,76

861 URA Hellbraun 50g 4,00 80,00

Pigmente 250g 7,70 30,80

1 kg 14,80 14,80

5 kg 56,50 11,30

25 kg 245,00 9,80

862 URA Umbra gebrannt 50g 4,00 80,00

Pigmente 250g 7,70 30,80

1 kg 14,80 14,80

5 kg 56,50 11,30

25 kg 245,00 9,80

863 URA Dunkelbraun 50g 4,00 80,00

Pigmente 250g 7,70 30,80

1 kg 14,80 14,80

5 kg 56,50 11,30

25 kg 245,00 9,80

865 URA Grün 50g 5,50 110,00

Pigmente 250g 20,30 81,20

1 kg 39,00 39,00

5 kg 149,00 29,80

25 kg 649,00 25,96

867 URA Ultramarinblau 50g 4,00 80,00

Pigmente 250g 17,60 70,40

1 kg 33,80 33,80

5 kg 129,00 25,80

25 kg 560,00 22,40

870 URA Schwarz 50g 4,00 80,00

Pigmente 250g 6,10 24,40

1 kg 11,70 11,70

5 kg 44,70 8,94

25 kg 194,00 7,76



www.livos.de


